
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vážený pan 

Martin Skalský, předseda 

Arnika – Centrum pro podporu občanů 

Chlumova 17 

130 00 Praha 3 

 

V Praze dne 20. 1. 2015 

 

Věc: Odpověď na Váš dopis ze dne 29. 12. 2014 

 

Vážený pane Skalský, 

děkuji Vám za Váš dopis. Dovolte mi, abych Vás ujistil, že Český olympijský výbor se v každém okamžiku cítí 

vázán principy zanesenými v Olympijské chartě, kde se mimo jiné uvádí, že „cílem olympismu je zapojit 

sport do služby harmonického rozvoje lidstva s cílem vytvořit mírovou společnost, která dbá o zachování 

lidské důstojnosti. Zároveň povzbuzuje a podporuje zodpovědný přístup k problémům životního prostředí, 

podporuje udržitelný rozvoj ve sportu a vyžaduje, aby se olympijské hry konaly v souladu s těmito 

zásadami.“  

Pro Český olympijský výbor to nejsou prázdná slova. Stejný přístup zaujímá i Mezinárodní olympijský výbor. 

Zřídil proto hodnotící komisi, která velmi pečlivě sleduje a vyhodnocuje přípravy jednotlivých kandidátů – 

tedy Almaty i čínského Pekingu. Členové komise ještě před zvolením pořadatelského města navštíví obě 

města a předloží MOV své doporučení. Pořadatel pak bude zvolen 31. 7. tohoto roku. 

Věřím, že MOV vyhodnotí zodpovědně všechny parametry a zvolí pořadatele, který bude schopen dostát 

závazkům, které jsou uvedeny v Olympijské chartě. ČOV do tohoto procesu nezasahuje. Doporučuji Vám 

proto obrátit se s Vaším podnětem přímo na kolegy z Mezinárodního olympijského výboru. 

S přátelským pozdravem 

 

 

 

 

Jiří Kejval 


